November 1998 M, MABIMS memutuskan bahwa awal bulan

kamariah, khususnya awal Ramadan, Syawal dan Zulhijah dapat

ditetapkan jika berdasarkan rukyat dan hisab serta telah menenuhi

kriteria imkan rukyat. Akan tetapi perbedaan masih belum bisa

dihindari. Pada tahun 2000 M awal Zulhijah 1420 H antara NU dan

pemerintah berbeda. NU menggenapkan bulan Zulkaidah menjadi 30

hari (istikmal) karena tidak ada laporan keberhasilan melihat hilal.

Namun dalam hal ini Pemerintah terlihat tidak konsisten dengan hasil

putusan sidang (MABIMS) pada tanggal 1 November 1998 M di